
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod.maks.kods: 40008020804  
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor.konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

 

                                                      Rīga 
03.06.2021. Nr. 202105/SAN3702/NOS416 
Uz TAP VSS-462 
 

 
Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai 
 
 

Par Ministru kabineta noteikumu 
projektu "Dabas parka "Piejūra" 
individuālie aizsardzības un 
izmantošanas noteikumi" (VSS-462) 

 
Latvijas Pašvaldību savienība (turpmāk - LPS) ir izvērtējusi un 

nesaskaņo Ministru kabineta noteikumu projektu "Dabas parka "Piejūra" 
individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi". 

LPS lūdz ņemt vērā Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta 
(turpmāk – Departaments) izteikto viedokli par to, ka Departaments atbilstoši 
Rīgas domes 03.07.2012. lēmumam Nr. 4936 “Par Rīgas teritorijas plānojuma 
izstrādes uzsākšanu” strādā pie jauna Rīgas teritorijas plānojuma  (turpmāk – 
RTP projekts) sagatavošanas. RTP projektam ir notikušas divas publiskās 
apspriešanas – no 09.01.2018. līdz 08.02.2018. un no 13.03.2019. līdz 
10.04.2019. Šobrīd Departaments veic RTP redakcijas pilnveidošanu atbilstoši 
Rīgas domes 16.12.2020. lēmumam Nr. 207, kurā uzdots pilnveidot Rīgas 
teritorijas plānojuma redakciju atbilstoši Ministru kabineta 30.04.2013. 
noteikumiem Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un 
apbūves noteikumi”, pārskatot transporta infrastruktūras attīstības shēmu un 
atkārtoti izvērtējot publiskās apspriešanas laikā no 13.03.2019. līdz 
10.04.2019. saņemtos priekšlikumus. Pēc RTP projekta redakcijas publiskās 
apspriešanas 2019. gadā Dabas aizsardzības pārvalde sniedza pozitīvu 
atzinumu par sagatavoto RTP projektu, norādot, ka tai nav būtisku iebildumu 
pret RTP projekta risinājumiem un sagatavoto Vides pārskata projektu. 

Izskatot sagatavoto Noteikumu projektu, Departaments ir konstatējis 
sekojošus risinājumus Noteikumu projektā, kas varētu būt pretrunā ar RTP 
projektu: 

1) Noteikumu projekts paredz dabas lieguma zonā iekļaut vairāku ielu 
izbūvei paredzētu zemesgabalu daļas: 

a) zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 0100 109 2025 daļas, kas 
nodrošina piekļuvi zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 0100 109 0025, 
0100 109 2003, 0100 109 2034, kā arī automašīnu apgriešanās laukumu; 



 

 

2

b) zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 0100 109 0002 daļas 
Bullēnu ielas sarkanajās līnijās pie Vakarbuļļiem; 

c) ar ielu sarkanajām līnijām noteikto zemesgabala ar kadastra 
apzīmējumu 0100 120 0759 daļu pie robežas ar Rīgas brīvostu, kur paredzēts 
nodrošināt apmeklētāju piekļuvi pludmalei; 

d) ar ielu sarkanajām līnijām noteikto zemesgabala ar kadastra 
apzīmējumu 0100 120 2232 daļu, kas nodrošina piekļuvi zemes vienībām ar 
kadastra apzīmējumu 0100 120 0173 un 0100 120 0172. 

2) Noteikumu projekts paredz iekļaut dabas lieguma zonā atsevišķu 
savrupmāju apbūvei paredzētu zemesgabalu daļas: 

a) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 0100 108 2029 daļu; 
b) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 0100 108 0128 daļu; 
c) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 0100 108 0244 daļu; 
d) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 0100 108 2053 daļu; 
e) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 0100 108 2046 daļu. 
Vienlaikus vēršam uzmanību, ka Noteikumu projekts nesniedz 

nepārprotamu un skaidru informāciju par pārvietošanās veidu un lietotāju 
grupām, kam pieejami ceļi Piejūras dabas parka teritorijā, tādēļ Noteikumu 
projekta 1. pielikums būtu papildināms ar  informāciju par ceļiem, pa kuriem 
ar mehāniskajiem transportlīdzekļiem drīkst pārvietoties iedzīvotāji un parka 
apmeklētāji, ne tikai militārais, teritorijas apsaimniekotāju un operatīvais 
transports. 
 
 
 
 
Priekšsēža p.i. (paraksts*) Mudīte Priede  

 
 
 
 
 
Sandra Bērziņa 26527258   
sandra.berzina@lps.lv 
 

 
*Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 
 
 


